assim como os prazos e condiçõ es da prestação de serviços  constam no Termo de Referência,
anexo a este Contrato.

 
CLÁUSULA QUINTA – DA SUBCONTRATAÇÃO

5. Não será  admitida a subcontratação do objeto contratual.
 

CLÁUSULA SEXTA -  DO VALOR CONTRATUAL
6.1. O valor mensal da contratação é  de R$ 7.900,00 (sete mil e novecentos

reais), perfazendo o valor global de R$ 94.800,00  (noventa e quatro mil e oitocentos
reais).

6.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e
indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos
sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração,

[...]

fornecimento de treinamentos, cursos, certificaçõ es, voltada para área da contratação
pretendida, consoante se verifica da juntada de notas fiscais emitidas de consultorias já
ministradas (doc. 0608556). 

 

2.7  Investimento
Investimento para a consultoria on-line: R$ 7.900,00 (sete mil e novecentos

reais) mensais durante o período de 12 meses. 
Valor global da contratação: R$ 94.800,00 (noventa e quatro mil e oitocentos

reais).
 
2.8   Impacto Ambiental
Não haverá  impacto ambiental com a presente contratação.
 
3. DAS CONDIÇÕES DA CONTRATAÇÃO
3.1  A contratada deverá  ofertar um serviço de acordo com o que foi

apresentado na proposta comercial (carga horária, modalidade, período de realização e